REQUERIMENTO Nº        /2002

Senhor Presidente,

Considerando inúmeros pedidos dos moradores, principalmente dos comerciantes estabelecidos próximos ao cruzamento das Ruas Conrado Caldeira e Francisco Inácio;

Considerando o tráfego intenso de veículos e o abuso da velocidade naquela região;

Considerando um elevado índice de acidentes de trânsito naquele cruzamento, causado pela dúvida existente com relação a via preferencial;

Considerando a necessidade urgente de instalação de redutor de velocidade na Rua Conrado Caldeira, altura do nº 255;

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, após ouvir o Douto Plenário, para que seja oficiado ao Diretor do Departamento Municipal de Tráfego Sr. Iguatemy Brasil de Camargo, para que faça a verificação “in loco” e estude a viabilidade de instalação de redutor de velocidade, tipo tachão, na Rua Conrado Caldeira na altura do nº 255.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de março de 2.002

Anadir Ribeiro

VEREADOR - PFL

req13-02

“Deus Seja Louvado”